
 1

Z á p i s   
z 9. jednání Rady města Šlapanice konaného dne 30.03.2011  

 
1. Městská knihovna Šlapanice – návrh na odepsání tematicky zastaralých, opotřebovaných a 

poškozených knih a nevymahatelných výpůjček  
Usnesení: RM schvaluje, na základě doporučení škodní a likvidační komise, odepsání 

tematicky zastaralých, poškozených a opotřebovaných knih a nevymahatelných 
výpůjček z knihovního fondu Městské knihovny Šlapanice podle seznamů, 
uložených na OISM v přehledu vyřazeného majetku.  
RM ukládá vedoucímu Městské knihovny Šlapanice postupovat při likvidaci 
vyřazených titulů v souladu s ustanovením § 17 zákona č. 257/2001 Sb.   
RM ukládá oběma MS vstoupit do jednání s vedoucím knihovny s cílem 
snížení provozních nákladů.  

 
2. Schválení svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání  

Usnesení: RM schvaluje konání svatebního obřadu mimo dobu stanovenou pro oddávání, 
a to dne 13.05.2011 ve 12:00 hodin v obřadní síni MěÚ Šlapanice. 

 
 
3. Rozdělení finančních dotací zájmovým organizacím 

Usnesení: RM schvaluje rozdělení finančních dotací zájmovým organizacím podle 
tabulky přiložené u originálu tohoto zápisu.   
RM ukládá OF vypracovat smlouvy o poskytnutí finanční dotace. 
T:17.04.2011. 

 
4. Návrh na rozšíření hrobových míst 

Usnesení: RM schvaluje rozšíření počtu hrobů na hřbitově v sekci A o 10 urnových míst 
a 8 dvojhrobů o šíři 2,5 m.  
RM ukládá OISM objednat práce s rozebíráním stávajícího chodníku a 
zřízením nového chodníku v roce 2011. 

 
5. Manželé Hlaváčkovi – Smlouva o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene č. OISM/19/2011 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
č. OISM/19/2011 pro stavbu vodovodní přípojky na části pozemku PK 3512 

v majetku Města Šlapanice pro rodinný dům manželů Evy a Roberta 
Hlaváčkových, postaveném na pozemku p. č. 2054/2, vše v k.ú. Šlapanice u 
Brna. 
RM pověřuje vedoucí OISM podpisem výše uvedené smlouvy. 

 
6. Manželé Hlaváčkovi – Smlouva o právu provést stavbu plynopřípojky a elektropřípojky 
č. OISM/20/2011 
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu plynopřípojky a 

elektropřípojky č. OISM/20/2011 na části pozemku PK 3512 v majetku Města 
Šlapanice pro rodinný dům manželů Evy a Roberta Hlaváčkových postaveném 
na p. č. 2054/2, vše v k. ú. Šlapanice u Brna. 
RM pověřuje vedoucí OISM podpisem uvedené smlouvy. 

 
7. E.ON Distribuce, a.s. – Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícího věcnému 

břemeni č. 2110015/1   
Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení práva odpovídajícímu 

věcnému břemeni č. 2110015/1 pro akci s názvem „Šlapanice, propojení NN 
Dlouhá-Nádražní.“ 



 2

RM schvaluje investiční záměr města na zřízení nového veřejného osvětlení 
v úseku ul. Tyršovy dotčené stavbou E.ON „Šlapanice, propojení NN Dlouhá-
Nádražní“ v nákladu 200.000 bez DPH. 
RM ukládá OF zpracovat návrh rozpočtového opatření pro investiční akci na 
zřízení nového VO pro ul. Tyršovu do rozpočtu roku 2011. 

 
8. JMP Net, s.r.o. – Smlouva o zřízení práva věcného břemene č. JMP/Blučina-Sokolnice/01-46/10 

Usnesení: RM schvaluje Smlouvu o zřízení práva odpovídajícího věcnému břemenu č. 
JMP/Blučina-Sokolnice/01-46/10 mezi Městem Šlapanice a JMP Net, s.r.o., 
Plynárenská 1, Brno, na části pozemků p. č. KN 2978/6, PK 2745/1, PK 3515, 
PK 3516/1, PK 3516/2 a PK 3539/1 vše v k. ú. Šlapanice u Brna, dotčených 
stavbou „Šlapanice, VTL Blučina-Sokolnice.“ 

 
9. Tomáš Dvořák architekti, s.r.o. – Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 201001 

Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 1 Smlouvy o dílo č. 201001 uzavřené mezi Městem 
Šlapanice a Tomáš Dvořák architekti, s.r.o., Hlinky 34, Brno, kterým se 
rozšiřuje dílo o nový požadavek objednatele na bezbariérové řešení dispozice 
KD Bedřichovice o umístění výtahu a zvedací plošiny a s tím související 
změny v celkové ceně za dílo. 
RM ukládá OF zpracovat návrh rozpočtového opatření. 

 
10. Manželé Francálkovi – žádost o prodej pozemku 

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na prodej části (14 m²) p. č. KN 316/1 v k. ú. 
Šlapanice u Brna. 

 
11. Jaromír Veit – žádost o zřízení vyhrazeného parkovacího místa 

Usnesení: RM zamítá žádost pana Jaromíra Veita, o povolení ke zřízením vyhrazeného 
parkovacího místa před svým domem. 

 
12. Antonín Doležal – žádost o UVP městského parku   

Usnesení: RM schvaluje žádost Antonína Doležala, o souhlas s užíváním veřejného 
prostranství městského parku na ul. Riegrova, za účelem hostování lunaparku, 
v období od 11.04.2011 do 20.04.2011. 

 
 

 
13. Pověření živnostenského odboru MěÚ Šlapanice 

Usnesení:  RM pověřuje odbor Obecní živnostenský úřad Městského úřadu Šlapanice ke 
kontrole, dodržování povinností, k projednávání a ukládání sankcí za správní 
delikty podle zákona č. 379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami 
působenými tabákovými výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o 
změně souvisejících zákonů a dále k projednávání a rozhodování přestupků na 
úseku podnikání podle § 24 zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění 
pozdějších předpisů. 
RM schvaluje změnu Organizačního řádu – odbor Obecní živnostenský úřad 
MěÚ Šlapanice projednává a rozhoduje správní delikty podle zákona č. 
379/2005 Sb., o opatřeních k ochraně před škodami působenými tabákovými 
výrobky, alkoholem a jinými návykovými látkami a o změně souvisejících 
zákonů a dále projednává a rozhoduje přestupky na úseku podnikání podle § 24 
zákona č. 200/1990 Sb., o přestupcích, ve znění pozdějších předpisů. 

 
14. FREDO – letní restaurační zahrádka 



 3

Usnesení: RM uděluje souhlas se zvláštním užíváním části pozemku p. č. KN 265/1 v 
k. ú. Šlapanice u Brna firmě FREDO, spol. s r.o., Kamínky 27, 603 00 Brno, IČ 
479 01 268, před provozovnou cukrárny na Masarykovo náměstí č. p. 103,  
Šlapanice o rozloze 50 m2, v termínu od 10.04.2011 do 30.09.2011. 

 
 
15. ZŠ – žádost o povolení investiční akce 

Usnesení: RM schvaluje příspěvkové organizaci Základní škola Šlapanice realizaci 
investiční akce (pořízení víceúčelového traktoru) za těchto podmínek: 
1. Při výběru dodavatele bude žadatel postupovat podle „Metodického návodu 
postupu pro zadávání veřejných zakázek malého rozsahu“ s přihlédnutím k 
příslušným ustanovením zákona o veřejných zakázkách č. 137/2006 Sb. 
2. K úhradě veřejné zakázky budou použity finanční prostředky z investičního 
fondu příspěvkové organizace Základní škola Šlapanice. 

 
16. Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu a pronájmu nebytových prostor v budově Masarykovo náměstí 

100/7, Šlapanice s  Telefónica O2 Czech Republic, a. s. 
Usnesení: RM schvaluje Dodatek č. 2 Smlouvy o nájmu a pronájmu nebytových prostor 

v budově Masarykovo náměstí 100/7, Šlapanice se společností Telefónica O2 
Czech republic, a. s., Za Brumlovkou 2, Praha. 

 
17. Manželé Tlustošovi – žádost o prodej části parcely č. 2763/1 v k.ú. Šlapanice u Brna  

Usnesení: RM ukládá OISM vyvěsit záměr na prodej části (36 m²) parcely č. 2763/1 
v k. ú. Šlapanice u Brna. 

 
18. Propagace města v TV pořadu 

Usnesení:  RM zamítá prezentaci města v pořadu Cyklotoulky s Petrem Jančaříkem na 
televizní stanici Public TV. 

 
 


